ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

21 марта 2025 года г. Гурьевск

Гурьевский районный суд Калининградской области в составе:

председательствующего судьи Гимазитдиновой Ю.А.,

при ведении протокола секретарем судебного заседания Желонкиной П.Г.,

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Гурьевского района Калининградской области Голышева И.А.,

подсудимой Кононученко ФИО11.,

защитника - адвоката Сидорова В.В.,

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении гражданки РФ,

ФИО1, ДД.ММ.ГГ года рождения, уроженки 

<

адрес >, гражданки РФ, с высшим образованием, не замужней, не работающей, не судимой, зарегистрированной и проживающей в 

<

адрес >,

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч.4 ст. 160, ч.4 ст.159 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

на основании приказа № от ДД.ММ.ГГ Кононученко ФИО13 являлась главным бухгалтером МАДОУ «Детский сад № «Орленок», и в соответствии с должностной инструкцией главного бухгалтера от ДД.ММ.ГГ была наделена следующими обязанностями: обеспечивать организацию бухгалтерского учета в учреждении и контроль за рациональным, экономным использованием материальных и финансовых ресурсов; осуществлять организацию бухгалтерского учета на основе установленных правил его ведения; обеспечивать полный учет поступающих денежных средств, товарно-материальных ценностей и основных средств, а также своевременное отражение в бухгалтерском учете операций, связанных с их движением; точный учет результатов хозяйственно-финансовой деятельности учреждения в соответствии с установленными правилами; правильное начисление и своевременное начисление платежей в госбюджет, взносов на государственное социальное страхование, в пенсионный фонд и других взносов и платежей; участвовать в работе юридических служб по оформлению материалов по недостачам и хищениям денежных средств и товарно-материальных ценностей; составлять достоверную бухгалтерскую отчетность на основе первичных документов и бухгалтерских записей, представлять ее в установленные сроки соответствующим органам; осуществлять экономический анализ хозяйственно-финансовой деятельности учреждения по данным бухгалтерского учета и отчетности в целях выявления внутрихозяйственных резервов, предупреждения потерь и расходов; обеспечивать сохранность бухгалтерских документов, оформление установленном порядке в архив; совместно с руководителем ДОУ тщательно контролировать и обеспечивать соблюдение установленных правил оформления, приемки и отпуска товарно-материальных ценностей; правильность расходования фонда заработной платы, установления должностных окладов, строгое соблюдение штатной финансовой дисциплины, кассовых операций; соблюдение установленных правил проведения инвентаризации денежных средств, товарно-материальных ценностей, основных фондов, расчетов и платежей обязательств; взыскание в установленные сроки дебиторской и погашение кредиторской задолженности, соблюдение платежной дисциплины; законность списания с бухгалтерских балансов недостач, дебиторских задолженностей и других потерь; активно участвовать в подготовке мероприятий, предупреждающих образование недостач и незаконное расходование денежных средств и товарно-материальных ценностей, нарушение финансового и хозяйственного законодательства.

С ДД.ММ.ГГ до ДД.ММ.ГГ Кононученко ФИО14 находясь в помещении МАДОУ «Детский сад № «Орленок» по адресу: 

<

адрес >, решила используя свое служебное положение, путем присвоения, похитить денежные средства, принадлежащие МАДОУ «Детский сад № «Орленок».

Реализуя задуманное, действуя умышленно, из корыстных побуждений, Кононученко ФИО15 с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ, будучи осведомленной о наличии заключенного между Управлением Федерального Казначейства по 

<

адрес > (далее – УФК) и МАДОУ «Детский сад № «Орленок» договора об обмене электронными документами, в соответствии с которым регулирование отношений между сторонами осуществляется посредством системы удаленного финансового документооборота и, имея право первой подписи в электронном виде платежных документов и ключи доступа к системе электронного документооборота, то есть имея возможность распоряжаться вверенными ей денежными средствами Учреждения, находясь по указанному выше месту работы в указанный период времени, используя рабочий компьютер и специальное программное обеспечение, в системе удаленного финансового документооборота УФК, без правового основания, то есть в отсутствие приказов, распоряжений руководителей, письменных заявлений, поручений, в системе удаленного финансового документооборота УФК сформировала следующие заведомо подложные платежные поручения, которые вместе с заявкой на кассовый расход направила с помощью Системы удаленного финансового документооборота (далее – СУФД) в УФК для производства выплаты, а именно:

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ, о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО16 на сумму 18 127 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО17. №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» №, были перечислены денежные средства в сумме 18 127 рублей;

- платежное поручение от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО18.) на сумму 14 000 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО19. №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 14 000 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ, о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО20 на сумму 16 800 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО24 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 16 800 рублей; 

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО21 на сумму 14 701,50 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО25 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 14 701,50 рублей; 

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО22 на сумму 16 639 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО26. №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 16 639 рублей; 

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО23 на сумму 10 974,86 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО27 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 10 974,86 рублей;

Таким образом, с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ на счет Кононученко ФИО28. в качестве заработной платы и иных выплат за выполнение работ и иной трудовой деятельности денежные средства в сумме 91 242,36 рублей, вместо установленных трудовым договором 30 639 рублей, тем самым сумма присвоенных денежных средств за указанный период составила 60 603,36 рублей.

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО29 на сумму 14 000 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО30 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 14 000 рублей; 

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО31.) на сумму 7 000 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО32 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 7 000 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО33 на сумму 28 184,25 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО34 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 28 184,25 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО35 на сумму 16 532,54 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО36 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 16 532,54 рублей; 

Таким образом, на счет Кононученко ФИО37 в качестве заработной платы и иных выплат за выполнение работ и иной трудовой деятельности за период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ поступили денежные средства в сумме 65 716,79 рублей, вместо установленных трудовым договором 30 184,54 рублей, тем самым сумма присвоенных денежных средств за указанный период составила 35 532,25 рублей.

ДД.ММ.ГГ, ДД.ММ.ГГ на счет Кононученко ФИО38 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № в качестве заработной платы и иных выплат за выполнение работ и иной трудовой деятельности поступили денежные средства в сумме 16 620 рублей, вместо установленных трудовым договором 31 512,75 рублей, тем суммы сумма недополученных денежных средств в январе 2017 года составила 14 892,75 рублей.

- платежное поручение от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО39 на сумму 18 164,75 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО40 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 18 164,75 рублей; 

- платежное поручение от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО41 на сумму 15 780,44 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО42. №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 15 780,44 рублей; 

- платежное поручение от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО43.) на сумму 14 000 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с ФИО1 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 14 000 рублей;

- платежное поручение от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе ФИО1) на сумму 18 134 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО44 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 18 134 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО45 на сумму 14 707 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО48. №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 14 707 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО46 на сумму 11 700 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО47. №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 11 700 рублей;

- платежное поручение от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО49 на сумму 17 285,75 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО50 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № по адресу: 

<

адрес >, были перечислены денежные средства в сумме 17 285,75 рублей;

Таким образом, на счет Кононученко ФИО51 в качестве заработной платы и иных выплат за выполнение работ и иной трудовой деятельности за период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ поступили денежные средства в сумме 109 771,94 рублей, вместо установленных трудовым договором 32 134 рублей, тем самым сумма присвоенных денежных средств за указанный период составила 77 637,94 рублей.

- платежное поручение от ДД.ММ.ГГ, о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО52.) на сумму 14 000 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО55 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 14 000 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ, о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО53 на сумму 14 000 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО54 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 14 000 рублей; 

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ, о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО56 на сумму 6 040,50 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО57 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 6 040,50 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ, о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО58 на сумму 12 404 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО59 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 12 404 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе ФИО1) на сумму 17 780,76 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО60 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 17 780,76 рублей;

Таким образом, на счет Кононученко ФИО62. в качестве заработной платы и иных выплат за выполнение работ и иной трудовой деятельности за период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ поступили денежные средства в сумме 64 225,26 рублей, вместо установленных трудовым договором 31 285,75 рублей, тем самым сумма присвоенных денежных средств за указанный период составила 32 939,51 рублей.

- платежное поручение от ДД.ММ.ГГ, о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО61 на сумму 14 000 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО63 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 14 000 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО66 на сумму 16 000 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО64 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 16 000 рублей; 

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ, о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО68 на сумму 7 844,15 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО65 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 7 844,15 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ, о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО67 на сумму 12 750 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО69 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 12 750 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО71 на сумму 15 870,40 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО70 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 15 870,40 рублей; 

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ, о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО72 на сумму 35 154,48 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО73. №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 35 154,48 рублей;

Таким образом, на счет Кононученко ФИО74. в качестве заработной платы и иных выплат за выполнение работ и иной трудовой деятельности за период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ поступили денежные средства в сумме 101 619,03 рублей, вместо установленных трудовым договором 33 335 рублей, тем самым сумма присвоенных денежных средств за указанный период составила 68 284,03 рублей.

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ, о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО75 на сумму 18 710,40 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО76 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 18 710,40 рублей;

- платежное поручение от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО77 на сумму 4000 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО80 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 4000 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО79 на сумму 9 750 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО81 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 9 750 рублей;

- платежное поручение от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО78 на сумму 14 521,65 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО82 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 14 521,65 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО84 на сумму 22 732 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО83 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 22 732 рублей;

Таким образом, на счет Кононученко ФИО86 в качестве заработной платы и иных выплат за выполнение работ и иной трудовой деятельности за период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ поступили денежные средства в сумме 69 714,05 рублей, вместо установленных трудовым договором 34 341,13 рублей, тем самым сумма присвоенных денежных средств за указанный период составила 35 372,92 рублей.

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО85 на сумму 10 000 рублей, в результате чего с банковского счета Управления Федерального Казначейства по 

<

адрес > (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО87 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 10 000 рублей;

- платежное поручение от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО88.) на сумму 13 000 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО89 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 13 000 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО90 на сумму 11 140 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО91 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 11 140 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО92 на сумму 16 844,40 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО93 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 16 844,40 рублей; 

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ, о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО94 на сумму 20 057,75 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО95 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» №, были перечислены денежные средства в сумме 20 057,75 рублей; 

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ, о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО100 на сумму 11 780,60 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО96 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 11 780,60 рублей;

Таким образом, на счет Кононученко ФИО97 в качестве заработной платы и иных выплат за выполнение работ и иной трудовой деятельности за период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ поступили денежные средства в сумме 82 822,75 рублей, вместо установленных трудовым договором 33 057,75 рублей, тем самым сумма присвоенных денежных средств за указанный период составила 49 765 рублей.

- платежное поручение от ДД.ММ.ГГ, о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО99.) на сумму 19 038 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО98. №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 19 038 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО101 на сумму 13 983 рубля, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО102 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 13 983 рубля; 

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ, о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО103 на сумму 15 202,29 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО104 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 15 202,29 рублей;

Таким образом, на счет Кононученко ФИО105 в качестве заработной платы и иных выплат за выполнение работ и иной трудовой деятельности за период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ поступили денежные средства в сумме 48 223,29 рублей, вместо установленных трудовым договором 34 404,29 рублей, тем самым сумма присвоенных денежных средств за указанный период составила 13 819 рублей.

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ, о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО106 на сумму 14 000 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО107 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 14 000 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ, о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО108 на сумму 10 000 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО109 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 10 000 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ, о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО110 на сумму 5 800 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО111 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 5 800 рублей;

- ДД.ММ.ГГ платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО112. №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 20 871 рубль;

Таким образом, на счет Кононученко ФИО113. в качестве заработной платы и иных выплат за выполнение работ и иной трудовой деятельности за период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ поступили денежные средства в сумме 50 671 рубль, вместо установленных трудовым договором 34 707 рублей, тем самым сумма присвоенных денежных средств за указанный период составила 15 964 рубля.

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО114 на сумму 15 000 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО115 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 15 000 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО118 на сумму 7 200 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО116 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 7 200 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО119 на сумму 20 696 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО117. №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 20 696 рублей; 

Таким образом, на счет Кононученко ФИО120 в качестве заработной платы и иных выплат за выполнение работ и иной трудовой деятельности за период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ поступили денежные средства в сумме 42 896 рублей, вместо установленных трудовым договором 35 696 рублей, тем самым сумма присвоенных денежных средств за указанный период составила 7 200 рублей.

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО121 на сумму 35 147,50 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО122 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 35 147,50 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО124 на сумму 8 620 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО123 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 8 620 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО125 на сумму 15 000 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО126 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 15 000 рублей; 

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ, о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО127 на сумму 11 740 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО128 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 11 740 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ, о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО129 на сумму 4 602 рубля, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО130 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 4 602 рубля;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО131 на сумму 18 551,25 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО132 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 18 551,25 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО135 на сумму 3 508 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО136 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 3 508 рублей;

Таким образом, на счет Кононученко ФИО133. в качестве заработной платы и иных выплат за выполнение работ и иной трудовой деятельности за период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ поступили денежные средства в сумме 97 168,75 рублей, вместо установленных трудовым договором 33 551,25 рублей, тем самым сумма присвоенных денежных средств за указанный период составила 63 617,50 рублей.

- платежное поручение 458 от ДД.ММ.ГГ, о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО134 на сумму 16 000 рублей, в результате чего с банковского счета УФК(МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с ФИО1 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 16 000 рублей;

- платежное поручение от ДД.ММ.ГГ, о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО137.) на сумму 15 000 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО138 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 15 000 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО140.) на сумму 17 190,50 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО141 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 17 190,50 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ, о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО139 на сумму 17 936,56 рублей, в результате чего с банковского счета УФК(МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО142 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 17 936,56 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ, о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО143 на сумму 20 994 рубля, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО144 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 20 994 рубля;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО145 на сумму 17 952,10 рублей, в результате чего с банковского счета Управления Федерального Казначейства по 

<

адрес > (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО146. №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 17 952,10 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО148.) на сумму 15 000 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО147 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 15 000 рублей;

Таким образом, на счет Кононученко ФИО149 в качестве заработной платы и иных выплат за выполнение работ и иной трудовой деятельности за период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ поступили денежные средства в сумме 120 073,16 рублей, вместо установленных трудовым договором 34 269,56 рублей, тем самым сумма присвоенных денежных средств за указанный период составила 85 803,60 рублей.

- платежное поручение от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО150 на сумму 15 000 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО151 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 15 000 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ, о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО152 на сумму 18 102,40 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО153 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 18 102,40 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО154 на сумму 18 393 рубля, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО155 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 18 393 рубля;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО156 на сумму 23 990,04 рублей, в результате чего с банковского счета Управления Федерального Казначейства по 

<

адрес > (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО157 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 23 990,04 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ, о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО158 на сумму 14 007 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО159 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 14 007 рублей;

Таким образом, на счет Кононученко ФИО160 в качестве заработной платы и иных выплат за выполнение работ и иной трудовой деятельности за период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ поступили денежные средства в сумме 89 492,40 рублей, вместо установленных трудовым договором 32 060 рублей, тем самым сумма присвоенных денежных средств за указанный период составила 57 432,40 рублей.

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО161 на сумму 15 000 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО162 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 15 000 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО163 на сумму 10 000 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО164 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 10 000 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО165 на сумму 5 600 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО166 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 5 600 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО167 на сумму 22 537 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО168. №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 22 537 рублей;

Таким образом,, на счет Кононученко ФИО169 в качестве заработной платы и иных выплат за выполнение работ и иной трудовой деятельности за период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ поступили денежные средства в сумме 53 137 рублей вместо установленных трудовым договором 37 537 рублей, тем суммы сумма присвоенных денежных средств за указанный период составила 15 600 рублей.

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО170 на сумму 12 100 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО171. №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 12 100 рублей; 

-платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО172 на сумму 17 000 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО173 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 17 000 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО175 на сумму 10 000 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО174. №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 10 000 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО176 на сумму 7 800 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО177. №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 7 800 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО178.) на сумму 22 851 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО179. №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 22 851 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО182.) на сумму 18 500 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО180 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 18 500 рублей; которые Кононученко ФИО181 присвоила, и распорядилась по своему усмотрению, на личные нужды, тем самым похитив указанные денежные средства;

Таким образом, на счет Кононученко ФИО183 в качестве заработной платы и иных выплат за выполнение работ и иной трудовой за период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ поступили денежные средства в сумме 88 251 рублей вместо установленных трудовым договором 39 851 рублей, тем суммы сумма присвоенных денежных средств в указном периоде составила 48 400 рублей.

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО184 на сумму 17 500 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО185 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 17 500 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО186 на сумму 20 000 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО187 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 20 000 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО188 на сумму 13 010 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО189 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 13 010 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО190 на сумму 20 202 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО191 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 20 202 рублей;

Таким образом, на счет Кононученко ФИО192 в качестве заработной платы и иных выплат за выполнение работ и иной трудовой за период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ поступили денежные средства в сумме 70 712 рублей вместо установленных трудовым договором 37 702 рублей, тем суммы сумма присвоенных денежных средств в указном периоде составила 33 010 рублей.

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО193 на сумму 20 100 рублей, в результате чего с банковского счета Управления Федерального Казначейства по 

<

адрес > (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО194. №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 20 100 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО195 на сумму 33 739,16 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО196 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 33 739,16 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО198 на сумму 20 000 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО197 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 20 000 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО200 на сумму 33 702,53 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО199 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 33 702,53 рублей;

Таким образом, на счет Кононученко ФИО201 в качестве заработной платы и иных выплат за выполнение работ и иной трудовой деятельности за период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ поступили денежные средства в сумме 107 541,69 рублей вместо установленных трудовым договором 33 995,41 рублей, тем суммы сумма присвоенных денежных средств в указном периоде составила 73 546,28 рублей.

Кроме того, на счет Кононученко ФИО202 в качестве заработной платы и иных выплат за выполнение работ и иной трудовой деятельности за май 2018 года поступили денежные средства в размере 20 000 рублей вместо установленных трудовым договором 37 567,13 рублей, тем суммы сумма недополученных денежных средств в указном периоде составила 17 567,13 рублей.

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО203 на сумму 20 000 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО204 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 20 000 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО207 на сумму 4 120,85 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО205 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 4 120,85 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО208 на сумму 17 000 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО206 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 17 000 рублей; 

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО209 на сумму 20 041,40 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО210 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 20 041,40 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО214 на сумму 22 700,57 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО211 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 22 700,57 рублей;

Таким образом, на счет Кононученко ФИО212. в качестве заработной платы и иных выплат за выполнение работ и иной трудовой деятельности за период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ поступили денежные средства в сумме 83 862,62 рублей вместо установленных трудовым договором 37 041,40 рублей, тем суммы сумма присвоенных денежных средств в указном периоде составила 46 821,22 рублей.

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО213 на сумму 18 000 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО215 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 18 000 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО218.) на сумму 71 683,44 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО216 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 71 683,44 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО219 на сумму 4 061,81 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО217 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 4 061,81 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО220.) на сумму 18 600 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО221 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 18 600 рублей;

Таким образом, поступивших на счет Кононученко ФИО222 в качестве заработной платы и иных выплат за выполнение работ и иной трудовой деятельности за период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ поступили денежные средства в сумме 112 345,25 рублей вместо установленных трудовым договором 34 583,04 рублей, тем суммы сумма присвоенных денежных средств в указном периоде составила 77 762,21 рублей.

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО223 на сумму 18 000 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО224 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 18 000 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО225 на сумму 20 000 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО226 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 20 000 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО227 на сумму 20 550 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО228 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 20 550 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО230 на сумму 18 004 рубля, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО229 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 18 004 рубля;

Таким образом, на счет Кононученко ФИО231 в качестве заработной платы и иных выплат за выполнение работ и иной трудовой деятельности за период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ поступили денежные средства в сумме 76 554 рублей вместо установленных трудовым договором 38 550 рублей, тем суммы сумма присвоенных денежных средств в указном периоде составила 38 004 рублей.

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО232 на сумму 36 900 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО233 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 36 900 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО234 на сумму 20 000 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО235. №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 20 000 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО236 на сумму 12 664,44 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО237 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 12 664,44 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО238 на сумму 4 800 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО239 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 4 800 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО240 на сумму 20 628,84 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО241 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 20 628,84 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО242.) на сумму 18 000 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО243 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 18 000 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО244 на сумму 10 000 рублей, в результате чего с банковского счета Управления Федерального Казначейства по 

<

адрес > (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО245 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 10 000 рублей;

Таким образом, на счет Кононученко ФИО246 в качестве заработной платы и иных выплат за выполнение работ и иной трудовой деятельности за период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ поступили денежные средства в сумме 122 993,28 рублей вместо установленных трудовым договором 42 275,84 рублей, тем суммы сумма присвоенных денежных средств в указном периоде составила 80 717,44 рублей.

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО247 на сумму 17 600 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО248 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 17 600 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО250 на сумму 21 000 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО249 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 21 000 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО251 на сумму 27 672 рубля, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО252. №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 27 672 рубля;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО253 на сумму 10 200 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО254 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 10 200 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО256 на сумму 18 228 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО255 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 18 228 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО257 на сумму 26 810 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО258 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 26 810 рублей; 

Таким образом, на счет Кононученко ФИО259 в качестве заработной платы и иных выплат за выполнение работ и иной трудовой деятельности за период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ поступили денежные средства в сумме 121 510 рублей вместо установленных трудовым договором 37 581 рублей, тем суммы сумма присвоенных денежных средств в указном периоде составила 83 929 рублей.

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО260 на сумму 32 890,10 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО261 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 32 890,10 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО262 на сумму 12 990 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО263 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 12 990 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО264 на сумму 32 684,10 рублей, в результате чего с банковского счета УФК(МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО265 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 32 684,10 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО266 на сумму 21 000 рублей, в результате чего с банковского счета УФК(МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО267 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 21 000 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО268 на сумму 15 478 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО269 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 15 478 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО271 на сумму 16 164,75 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО270 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 16 164,75 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО272 на сумму 4000 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО273 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 4000 рублей;

Таким образом, на счет ФИО1 в качестве заработной платы и иных выплат за выполнение работ и иной трудовой деятельности за период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ поступили денежные средства в сумме 135 206,95 рублей вместо установленных трудовым договором 36 467,00 рублей, тем суммы сумма присвоенных денежных средств в указном периоде составила 98 739,95 рублей.

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО275 на сумму 21 000 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО274 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 21 100 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО276 на сумму 17 368,32 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО277 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 17 368,32 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО278 на сумму 69 589 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО279 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 69 589 рублей;

Таким образом, на счет Кононученко ФИО280 в качестве заработной платы и иных выплат за выполнение работ и иной трудовой деятельности за период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ поступили денежные средства в сумме 107 957,32 рублей вместо установленных трудовым договором 39 066,07 рублей, тем суммы сумма присвоенных денежных средств в указном периоде составила 68 891,25 рублей.

- платежное поручение с неустановленным в ходе следствия номером от ДД.ММ.ГГ, о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО281 на сумму 3800 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с ФИО1 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 3800 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО282 на сумму 10 000 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО283 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 10 000 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО284 на сумму 17 869 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО285 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 17 869 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО286 на сумму 11 000 рублей, в результате чего с банковского счета Управления Федерального Казначейства по 

<

адрес > (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО287 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 11 000 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО288 на сумму 17480,10 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО289 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 17480,10 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО290 на сумму 18877,10 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО291 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 18877,10 рублей;

Таким образом, на счет Кононученко ФИО292 в качестве заработной платы и иных выплат за выполнение работ и иной трудовой деятельности за период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ поступили денежные средства в сумме 79026, 20 рублей, вместо установленных трудовым договором 39 877,10 рублей, тем самым сумма присвоенных денежных средств за указанный период составила 39149,10 рублей.

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО293 на сумму 36820 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО294 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 36820 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО295 на сумму 21 000 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО296 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 21 000 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО297 на сумму 16780 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО298 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 16780 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО300 на сумму 29 800 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО299 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 29 800 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО301 на сумму 20027,75 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО302 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 20027,75 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО303 на сумму 45569 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО304 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 45569 рублей;

Таким образом, на счет Кононученко ФИО305 в качестве заработной платы и иных выплат за выполнение работ и иной трудовой деятельности за период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ поступили денежные средства в сумме 169 996,75 рублей, вместо установленных трудовым договором 41 027,75 рублей, тем самым сумма присвоенных денежных средств за указанный период составила 128969 рублей.

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО306 на сумму 21000 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО307 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 21000 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО309.) на сумму 23 486 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО308 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 23 486 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО311 на сумму 5800 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО310 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 5800 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО312 на сумму 18855 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО316 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 18855 рублей;

Таким образом, на счет Кононученко ФИО313 в качестве заработной платы и иных выплат за выполнение работ и иной трудовой деятельности за период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ поступили денежные средства в сумме 69141 рублей, вместо установленных трудовым договором 39855 рублей, тем самым сумма присвоенных денежных средств за указанный период составила 29 286 рублей.

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО314 на сумму 18710 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО315. №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 18710 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО317 на сумму 21 000 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО318. №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 21 000 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО320 на сумму 36800 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО319 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 36800 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО321 на сумму 18805,50 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО322 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 18805,50 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО324 на сумму 24810,40 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО323 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 24810,40 рублей;

Таким образом, на счет Кононученко ФИО325 в качестве заработной платы и иных выплат за выполнение работ и иной трудовой деятельности за период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ поступили денежные средства в сумме 120 125, 90 рублей, вместо установленных трудовым договором 39805,50 рублей, тем самым сумма присвоенных денежных средств за указанный период составила 80320,40 рублей.

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО326 на сумму 59542 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО327 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 59542 рублей; 

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО330.) на сумму 31 000 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО328 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 31 000 рублей; 

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО331 на сумму 7900 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО329 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 7900 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО332 на сумму 15100,10 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО334 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 15100,10 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО333 на сумму 21236,51 рублей в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО335 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 21236,51 рублей;

Таким образом,, на счет Кононученко ФИО336 в качестве заработной платы и иных выплат за выполнение работ и иной трудовой деятельности за период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ поступили денежные средства в сумме 134778,61 рублей, вместо установленных трудовым договором 52236,51 рублей, тем самым сумма присвоенных денежных средств за указанный период составила 82542,10 рублей.

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО337 на сумму 26410 рублей в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО338 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 26410 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО339 на сумму 46040 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО340 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 46040 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО341 на сумму 21000 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО342. №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 21000 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО343 на сумму 32160 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО344 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 32160 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО345 на сумму 49010,8 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО346 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 49010,8 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО347 на сумму 26040 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО348 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 26040 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО349 на сумму 18 180 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО350. №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 18 180 рублей;

Таким образом, на счет Кононученко ФИО351 в качестве заработной платы и иных выплат за выполнение работ и иной трудовой деятельности за период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ поступили денежные средства в сумме 218840,80 рублей, вместо установленных трудовым договором 39 180 рублей, тем самым сумма присвоенных денежных средств за указанный период составила 179 660,80 рублей.

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО352 на сумму 21 000 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО353 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 21 000 рублей; 

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО356 на сумму 38 520 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО354 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 38 520 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО357 на сумму 16 198,1 рублей в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО355. №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 16 198,10 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО358 на сумму 21 238 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО359. №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 21 238 рублей;

Таким образом, на счет Кононученко ФИО362. в качестве заработной платы и иных выплат за выполнение работ и иной трудовой деятельности с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ поступили денежные средства в сумме 96956,1 рублей, вместо установленных трудовым договором 42 238 рублей, тем самым сумма присвоенных денежных средств за указанный период составила 54 718,10 рублей.

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО360 на сумму 9 700 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО361 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 9 700 рублей; 

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО363 на сумму 38 073,83 рублей в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО364 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 38 073,83 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО365 на сумму 32 800 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО366 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 32 800 рублей; 

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО367 на сумму 200 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО368 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 200 рублей; 

Таким образом, на счет Кононученко ФИО369 в качестве заработной платы и иных выплат за выполнение работ и иной трудовой деятельности с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ поступили денежные средства в сумме 80 773,83 рублей, вместо установленных трудовым договором 38 273,83 рублей, тем самым сумма присвоенных денежных средств за указанный период составила 42 500 рублей.

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО370 на сумму 37 800 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО371 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 37 800 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО372 на сумму 14 580 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО373 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 14 580 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО374.) на сумму 20 000 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО375 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 20 000 рублей; 

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО377 на сумму 35 780 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО376 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 35 780 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО381 на сумму 24 051 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО378 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 24 051 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО380.) на сумму 12 600 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО379 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 12 600 рублей;

Таким образом, на счет Кононученко ФИО382 в качестве заработной платы и иных выплат за выполнение работ и иной трудовой деятельности с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ поступили денежные средства в сумме 144 811 рублей, вместо установленных трудовым договором 44 051 рублей, тем самым сумма присвоенных денежных средств за указанный период составила 100 760 рублей.

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО383.) на сумму 39 330 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО384 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 39 330 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО387.) на сумму 8 400 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО385 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 8 400 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО388 на сумму 25 740 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО386 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 25 740 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО389 на сумму 25 172 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО390 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 25 172 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО391) на сумму 22 159,51 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО392 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 22 159,51 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО393 на сумму 33 560 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО394 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 33 560 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО397 на сумму 20 693 рублей 77 копеек, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО395 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 20 693 рублей 77 копеек, которые Кононученко ФИО396. присвоила, и распорядилась по своему усмотрению, на личные нужды, тем самым похитив указанные денежные средства;

Таким образом, на счет Кононученко ФИО398 в качестве заработной платы и иных выплат за выполнение работ и иной трудовой деятельности с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ поступили денежные средства в сумме 175 056,26 рублей, вместо установленных трудовым договором 45 866,75 рублей, тем самым сумма присвоенных денежных средств за указанный период составила 129 189,51 рублей.

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО399 на сумму 42 780,40 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО400 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 42 780,40 рублей.

Таким образом, сотрудники УФК, будучи введёнными в заблуждение Кононученко ФИО401 относительно достоверности представленных ею сведений и документов, являющихся основанием для производства перечисления денежных средств, принадлежащих МАДОУ «Детский сад № «Орленок», в период времени с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ произвели перечисление денежных средств на общую сумму 2 116 076,29 рублей с расчетного счета УФК (МАДОУ «Детский сад № «Орленок») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО402 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» №. После поступления вышеуказанных денежных средств на принадлежащий Кононученко ФИО403 р/с №, Кононученко ФИО404 их присвоила и в дальнейшем, распорядилась денежными средствами по своему усмотрению.

Таким образом,, в период времени ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ Кононученко ФИО405 являясь главным бухгалтером МАДОУ «Детский сад № «Орленок», с использованием своего служебного положения, путем присвоения, похитила денежные средства в сумме 2 116 076,29 рублей, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив МАДОУ «Детский сад № «Орленок» материальный ущерб на указанную сумму, то есть в особо крупном размере.

Кроме того, после реорганизации, проведенной согласно Постановления администрации Гурьевского городского округа от ДД.ММ.ГГ «О реорганизации муниципального бюджетного образовательного учреждения «Орловская ООШ» путем присоединения к нему муниципального автономного дошкольного учреждения «Детский сад № «Орлёнок», согласно дополнительному соглашению от ДД.ММ.ГГ и на основании приказа № от ДД.ММ.ГГ Кононученко ФИО406 переведена на должность старшего бухгалтера МБОУ «Орловская ООШ».

Находясь в помещении МБОУ «Орловская ООШ» по адресу: 

<

адрес >, с целью получения материальной выгоды, в период времени с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ Кононученко ФИО407 решила путем злоупотребления доверием директора МБДУ «Орловская ООШ» ФИО10, похитить принадлежащие МБОУ «Орловская ООШ» денежные средства, изготовив для этого подложные документы.

Реализуя задуманное, действуя умышленно, из корыстных побуждений, руководствуясь корыстным мотивом незаконного личного обогащения, Кононученко ФИО408 с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ, будучи осведомленной о наличии договора об обмене электронными документами, заключенного между Управлением Федерального Казначейства по 

<

адрес > по адресу: 

<

адрес > «а» (далее – УФК) и МБОУ «Орловская ООШ» по адресу: 

<

адрес >, в соответствии с которым регулирование отношений между сторонами осуществляется посредством системы удаленного финансового документооборота, находясь по указанному выше месту работы, имея в силу служебных полномочий фактический доступ к ключам доступа к системе электронного документооборота, используя рабочий компьютер и специальное программное обеспечение, сформировала в системе удаленного финансового документооборота Управления Федерального 

<

адрес >, заведомо подложные платежные поручения, в которые внесла фиктивные сведения о сумме начисленной ей заработной платы, подписав их электронной подписью директора МБДУ «Орловская ООШ» ФИО10, чем ввела ее в заблуждение относительно правильности составленных ею документов, а именно:

- платежное поручение от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО409 на сумму 32 354,44 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МБОУ «Орловская ООШ») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО410 №, открытый в филиале Центральный ПАО «Банка «ФК Открытие» перечислены денежные средства в сумме 32 354,44 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО411 на сумму 34 107 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МБОУ «Орловская ООШ») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО418 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 34 107 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО412 на сумму 33508,10 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МБОУ «Орловская ООШ») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО419 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 33508,10 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО413 на сумму 39 470 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МБОУ «Орловская ООШ») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО420 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 39 470 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО414 на сумму 8 700 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МБОУ «Орловская ООШ») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО421 №, открытый в филиале Центральный ПАО «Банка «ФК Открытие», перечислены денежные средства в сумме 8 700 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО415 на сумму 38750,50 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МБОУ «Орловская ООШ») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО422 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 38750,50 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО416 на сумму 36 820 рублей; в результате чего с банковского счета УФК (МБОУ «Орловская ООШ») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО423 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 36 820 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО417 на сумму 36 888,90 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МБОУ «Орловская ООШ») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО424 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 36 888,90 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО426.) на сумму 36 740 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МБОУ «Орловская ООШ») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО425 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 36 740 рублей;

Таким образом, на счет Кононученко ФИО427 в качестве заработной платы и иных выплат за выполнение работ и иной трудовой деятельности за период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ поступили денежные средства в сумме 297 932,94 рублей, вместо установленных трудовым договором 37 220,91 рублей, тем самым сумма присвоенных денежных средств за указанный период составила 260 712,03 рублей.

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО428 на сумму 37 800 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МБОУ «Орловская ООШ») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО429 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 37 800 рублей;

- платежное поручение б/н от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО430 на сумму 2000 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МБОУ «Орловская ООШ») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО436. №, открытый в филиале Центральный ПАО «Банка «ФК Открытие», по адресу: 

<

адрес >, пл. Победы 

<

адрес > «А» были перечислены денежные средства в сумме 2000 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО431 на сумму 28520, 91 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МБОУ «Орловская ООШ») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО432 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 28520, 91 рублей;

- платежное поручение б/н от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО433 на сумму 39954, 11 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МБОУ «Орловская ООШ») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО435 №, открытый в филиале Центральный ПАО «Банка «ФК Открытие», перечислены денежные средства в сумме 39954, 11 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО434.) на сумму 39540 рублей, в результате чегос банковского счета УФК (МБОУ «Орловская ООШ») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО437. №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 39540 рублей;

- платежное поручение б/н от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО442 на сумму 9288, 94 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МБОУ «Орловская ООШ») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО438 №, открытый в филиале Центральный ПАО «Банка «ФК Открытие», перечислены денежные средства в сумме 9288,94 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО441 на сумму 39040,51 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МБОУ «Орловская ООШ») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО439. №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 39040,51 рублей; 

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО443 на сумму 36020 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МБОУ «Орловская ООШ») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО440. №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 36020 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО446 на сумму 36058 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МБОУ «Орловская ООШ») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО444 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 36058 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО447 на сумму 29640,32 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МБОУ «Орловская ООШ») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО445 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № по адресу: 

<

адрес >, были перечислены денежные средства в сумме 29640,32 рублей;

- подложное платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО448 на сумму 37203,50 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МБОУ «Орловская ООШ») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО449 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 37203,50 рублей;

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО450.) на сумму 17520,03 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МБОУ «Орловская ООШ») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО451 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 17520,03 рублей;

- платежное поручение №от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО453 на сумму 29872, 50 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МБОУ «Орловская ООШ») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО452 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 29872, 50 рублей;

Таким образом, на счет Кононученко ФИО454 в качестве заработной платы и иных выплат за выполнение работ и иной трудовой деятельности за период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ поступили денежные средства в сумме 382 458, 82 рублей, вместо установленных трудовым договором 37 368 рублей, тем самым сумма присвоенных денежных средств за указанный период составила 345 090,82 рублей.

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО455 на сумму 26 079,06 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МБОУ «Орловская ООШ») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО456 №, открытый в филиале Центральный ПАО «Банка «ФК Открытие», перечислены денежные средства в сумме 26 079,06 рублей;

- платежное поручение от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО457 на сумму 25 800 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МБОУ «Орловская ООШ») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО458 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 25 800 рублей;

- платежное поручение ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО459 на сумму 8 359, 40 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МБОУ «Орловская ООШ») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО460 №, открытый в филиале Центральный ПАО «Банка «ФК Открытие», перечислены денежные средства в сумме 8 359,40 рублей;

- платежное поручение от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО462 на сумму 38 607,5 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МБОУ «Орловская ООШ») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО461 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 38 607,5 рублей;

- платежное поручение от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО463 на сумму 32 404 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МБОУ «Орловская ООШ») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО464. №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № были перечислены денежные средства в сумме 32 404 рублей;

- платежное поручение от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО465.) на сумму 33 781,80 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МБОУ «Орловская ООШ») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО466 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 33 781, 80 рублей;

- платежное поручение от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО470 на сумму 26 100 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МБОУ «Орловская ООШ») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО467 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 26 100 рублей;

- платежное поручение от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО468.) на сумму 37 804,50 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МБОУ «Орловская ООШ») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО469 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 37 804,50 рублей;

- платежное поручение от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО472 на сумму 36 702, 58 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МБОУ «Орловская ООШ») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО471 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 36 702,58 рублей;

- платежное поручение от ДД.ММ.ГГ о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО474 на сумму 39 850,40 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МБОУ «Орловская ООШ») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО473 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 39 850,40 рублей; 

Таким образом, на счет Кононученко ФИО475 в качестве заработной платы и иных выплат за выполнение работ и иной трудовой деятельности за период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ поступили денежные средства в сумме 298 457, 7 рублей, вместо установленных трудовым договором 34 438,46 рублей, тем самым сумма похищенных денежных средств за указанный период составила 264 019, 24 рублей.

- платежное поручение от о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО476.) на сумму 38 040,57 рублей в результате чего с банковского счета УФК (МБОУ «Орловская ООШ») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО477 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № перечислены денежные средства в сумме 38 040,57 рублей;

- платежное поручение б/н о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО478 на сумму 33 110,6 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МБОУ «Орловская ООШ») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО479 №, открытый в филиале Центральный ПАО «Банка «ФК Открытие», перечислены денежные средства в сумме 33 110,6 рублей;

- платежное поручение б/н о выплате заработной платы (зарплата сотрудникам, в том числе Кононученко ФИО480 на сумму 27 545,17 рублей, в результате чего с банковского счета УФК (МБОУ «Орловская ООШ») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета №Щ44820, №Щ44820) на р/с Кононученко ФИО481 №, открытый в филиале Центральный ПАО «Банка «ФК Открытие» перечислены денежные средства в сумме 27 545,17 рублей;

Таким образом, на счет Кононученко ФИО482 в качестве заработной платы и иных выплат за выполнение работ и иной трудовой деятельности за декабрь 2020 года поступили денежные средства в размере 98 696,34 рублей вместо установленных трудовым договором 55 264,00 рублей, Таким образом, сумма присвоенных денежных средств за указанный период составила 43 432 рубля 34 копейки. 

При этом, сотрудники УФК, будучи введёнными в заблуждение Кононученко ФИО483 относительно достоверности представленных ею сведений и документов, являющихся основанием для производства перечисления денежных средств, принадлежащих МБОУ «Орловская ООШ», с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ произвели перечисление денежных средств на общую сумму 1 029 313,34 рублей с расчетного счета УФК (МБОУ «Орловская СОШ») № отделения КАЛИНИНГРАД 

<

адрес > России (лицевые счета 

<

***>, №) на р/с Кононученко ФИО485 №, открытый в дополнительном офисе Калининградского отделения ПАО «Сбербанк» № После поступления вышеуказанных денежных средств на принадлежащий Кононученко ФИО486 р/с №, которые Кононученко ФИО484 похитила и в дальнейшем, распорядилась ими по своему усмотрению.

Таким образом, в период времени с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ Кононученко ФИО487 являясь старшим бухгалтером МБОУ «Орловская ООШ, путем злоупотребления доверием, похитила денежные средства в сумме 1 029 313,34 рублей, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив МБОУ «Орловская ООШ» ущерб на общую сумму 1 029 313 рублей 34 копейки, то есть в особо крупном размере.

В судебном заседании подсудимая Кононученко ФИО488 вину в совершении инкриминируемых ей деяний признала полностью, в содеянном раскаялась, показала следующее. На основании приказа № от ДД.ММ.ГГ она работала главным бухгалтером МАДОУ «Детский сад № «Орленок». Ей было известно, что между УФК и МАДОУ «Детский сад № «Орленок» был заключен договор об обмене электронными документами, в соответствии с которым регулирование отношений между сторонами осуществляется посредством системы удаленного финансового документооборота. Имея право первой подписи в электронном виде платежных документов и ключи доступа к системе электронного документооборота, т.е. имея возможность распоряжаться вверенными ей денежными средствами детского сада, в один из дней она решила присвоить вверенные ей денежные средства путем формирования в системе удаленного финансового документооборота УФК К/о заведомо подложных платежных поручений, перечисленных в описательной части приговора, которые она вместе с заявкой на кассовый расход направляла в УФК К/о в период с 03.11.202016 по ДД.ММ.ГГ, в результате чего незаконно получила Таким образом, денежные средства в общей сумме 2 116 076,29 рублей, которые присвоила и распорядилась ими по своему усмотрению. Совершить данное преступление ее сподвигло обнаруженное у нее заболевание и отсутствие денежных средств на лечение. ДД.ММ.ГГ МБОУ «Орловская ООШ» была реорганизована путем присоединения к МАДУ «Детский сад № «Орлёнок», куда она с этой даты была переведена на должность старшего бухгалтера. Зная наличии между УФК К/о и МБОУ «Орловская ООШ» договора о регулировании отношений между сторонами посредством системы удаленного финансового документооборота, она решила злоупотребить доверием своего директора ФИО10 изготавливая подложные документы, по которым переначислять себе заработную плату. После чего с ДД.ММ.ГГ по конец декабря 2020, находясь на своем рабочем месте, сформировала в системе удаленного финансового документооборота УФК К/о, заведомо подложные платежные поручения, указанные в описательной части приговора, в которые внесла фиктивные сведения о сумме начисленной ей заработной платы, подписав их электронной подписью директора МБДУ «Орловская ООШ» ФИО10, незаконно получив Таким образом, на свой расчетный счет денежные средства в сумме 1 029 313,34 рублей, которые она потратила на свои нужды. Подписывая документы электронной подписью она понимала, что вводит ФИО10 в заблуждение относительно правильности составленных документов. В настоящее время причиненный ущерб ею полностью возмещен.

Кроме полного признания подсудимой своей вины ее виновность в совершении указанных преступлений подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств.

Из показаний потерпевшей ФИО10 – директора МБОЦ «Орловская ООШ» следует, что в начале 2021 была назначена и проведена выездная плановая проверка деятельности присоединенного МАДОУ «ДС № «Орленок». В ходе данной проверки осуществлялся анализ операций, связанных с начислением и выплатой заработной платы. В результате проверки отчетного периода с ДД.ММ.ГГ декабрь 2018 было установлено, что заработная плата бухгалтеру МАДОУ «ДС № «Орленок» Кононученко ФИО489 начислена в соответствии с Положением «Об оплате труда и стимулировании работников», а также в соответствии со штатным расписанием и приказами по Учреждению. Перечисление заработной платы осуществлялось в рамках зарплатного проекта, по реестрам. Помимо причитающейся заработной платы, на счет главного бухгалтера Кононученко ФИО490 № в ПАО «Сбербанк» регулярно поступали платежи, которые ей начислены не были. Таким образом, в результате проверки был выявлен факт того, что главным бухгалтером Кононученко ФИО491 за период с 2015 по ноябрь 2019 года на ее банковский счет были излишне начислены денежные средства (т.1, л.д. 125-128, т.8, л.д. 187-204, т.10, л.д. 71-75, 102-118).

Согласно протоколу осмотра места происшествия, ДД.ММ.ГГ, в ходе которого осмотрен служебный кабинет МБОУ «Орловская ООШ» по 

<

адрес > (т.15, л.д. 74-76).

Согласно показаниям свидетеля ФИО4, заведующей МАДОУ «ДС № «Орленок», главным бухгалтером учреждения была Кононученко ФИО497 В ходе проведенной плановой проверки деятельности учреждения было установлено, что главный бухгалтер Кононученко ФИО495 регулярно получала на свои расчетные счета в банке платежи, которые ей начислены не были. Всю оплату через казначейство осуществляла только Кононученко ФИО492 Вход в систему удаленного финансового оборота документа был только у Кононученко ФИО496 Ведомость по выплате заработной платы подавала ей только Кононученко ФИО498 При ее просмотре она не видела, чтобы заработная плата Кононученко ФИО494 отличается от других. Данные ведомости подписывала только она и главный бухгалтер, после чего они сканировались и отправлялись в УФК для производства выплат. Приказы о поощрении Кононученко ФИО493 на большие суммы она не подписывала (т.8, л.д. 171-186, т.11, 38-53).

Из показаний свидетеля ФИО5 – бухгалтера-ревизора МКУ ФМЦ «Вектор» следует, что на основании решения и.о. начальника контрольно-ревизионного управления ФИО6 от ДД.ММ.ГГ, консультантом контрольно-ревизионного управления администрации Гурьевского городского округа ФИО7 и ею была проведена плановая выездная проверка МБОУ «Орловская ООШ» в части, касающейся деятельности присоединенного МАДОУ «ДС № «Орленок», в ходе которой осуществлялся анализ операций, связанных с начислением и выплатой заработной платы. В результате проверки отчетного периода с ДД.ММ.ГГ по март 2021 установлено, что заработная плата главному бухгалтеру Кононученко ФИО499 начислена в соответствии с Положением «Об оплате труда и стимулировании работников», а также в соответствии со штатным расписанием и приказами по Учреждению. Перечисление заработной платы осуществлялось в рамках зарплатного проекта, по реестрам. Помимо причитающейся заработной платы, на счет главного бухгалтера Кононученко ФИО501. № в ПАО «Сбербанк» регулярно поступали платежи, которые ей начислены не были. В результате проверки был выявлен факт того, что главным бухгалтером Кононученко ФИО502 за проверяемый период были излишне перечислены на ее банковский счет денежные средства в качестве заработной платы, так как она помимо причитающейся ей заработной платы отдельно себе начисляла заработную плату по отдельным платежным поручениям, которая ей фактически не начислялась (т.8, л.д. 138-154).

Из приказа № от ДД.ММ.ГГ о приеме работника на работу следует, что Кононученко ФИО500 принята на должность главного бухгалтера в МДОУ д/с № «Орленок» с ДД.ММ.ГГ (т.1, л.д. 97).

Согласно трудового договора № от ДД.ММ.ГГ, заключенного между МДОУ Детский сад № «Орленок» и Кононученко ФИО504 (т.1, л.д. 98-100) Кононученко ФИО503 принята на работу главным бухгалтером с должностным окла

<

адрес > 000 рублей, доплатой за аттестацию д/с 2000 рублей, доплатой за сложность 2000 рублей. Кроме того, по условиям данного договора Кононученко ФИО505 имеет право на получение стимулирующих и поощрительных выплат.

По условиям дополнительного соглашения к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГ, заключенного между МБОУ «Орловская ООШ» и Кононученко ФИО506., Кононученко ФИО507 переведена на должность старшего бухгалтера указанного учреждения в связи с реорганизацией МАДОУ «Детский сад № «Орленок» в форме присоединения к МБОУ «Орловская ООШ», и на основании приказа МБОУ «Орловская ООШ» от ДД.ММ.ГГ № (т.1, л.д. 101).

В соответствии с должностной инструкцией бухгалтера 1 категории МБОУ «Орловская ООШ» от ДД.ММ.ГГ, Кононученко ФИО508 наделена следующими обязанностями: обеспечивать организацию бухгалтерского учета в учреждении и контроль за рациональным, экономным использованием материальных и финансовых ресурсов; осуществлять организацию бухгалтерского учета на основе установленных правил его ведения; обеспечивать полный учет поступающих денежных средств, товарно-материальных ценностей и основных средств, а также своевременное отражение в бухгалтерском учете операций, связанных с их движением; точный учет результатов хозяйственно-финансовой деятельности учреждения в соответствии с установленными правилами; правильное начисление и своевременное начисление платежей в госбюджет, взносов на государственное социальное страхование, в пенсионный фонд и других взносов и платежей; участвовать в работе юридических служб по оформлению материалов по недостачам и хищениям денежных средств и товарно-материальных ценностей; составлять достоверную бухгалтерскую отчетность на основе первичных документов и бухгалтерских записей, представлять ее в установленные сроки соответствующим органам; осуществлять экономический анализ хозяйственно-финансовой деятельности учреждения по данным бухгалтерского учета и отчетности в целях выявления внутрихозяйственных резервов, предупреждения потерь и расходов; обеспечивать сохранность бухгалтерских документов, оформление установленном порядке в архив; совместно с руководителем ДОУ тщательно контролировать и обеспечивать соблюдение установленных правил оформления, приемки и отпуска товарно-материальных ценностей; правильность расходования фонда заработной платы, установления должностных окладов, строгое соблюдение штатной финансовой дисциплины, кассовых операций; соблюдение установленных правил проведения инвентаризации денежных средств, товарно-материальных ценностей, основных фондов, расчетов и платежей обязательств; взыскание в установленные сроки дебиторской и погашение кредиторской задолженности, соблюдение платежной дисциплины; законность списания с бухгалтерских балансов недостач, дебиторских задолженностей и других потерь; активно участвовать в подготовке мероприятий, предупреждающих образование недостач и незаконное расходование денежных средств и товарно-материальных ценностей, нарушение финансового и хозяйственного законодательства (т.1, л.д. 103-107).

В соответствии с приказом от ДД.ММ.ГГ о временном назначении сотрудника на период болезни, Кононученко ФИО509 назначена временно исполняющей обязанности главного бухгалтера МБОУ «Орловская ООШ» с ДД.ММ.ГГ до ДД.ММ.ГГ (т.1, л.д. 221).

Из анализирующей справки по итогам повторной проверки в МБОУ «Орловская ООШ» следует, что сумма необоснованных перечислений бухгалтеру Кононученко ФИО510 с сентября 2020 года по февраль 2021 года составила 1225267,86 рублей (т.1, л.д. 10-20). 

Согласно акту № от ДД.ММ.ГГ выездной плановой проверки МБОУ «Орловская ООШ» установлено, что главным бухгалтером Кононученко ФИО511 за проверяемый период излишне перечислены денежные средства в размере заработной платы в сумме 1025926,73 рублей (т.9, л.д. 11-28).

Согласно протоколу осмотра предметов, ДД.ММ.ГГ осмотрены копии платежных поручений о выплате заработной платы Кононученко ФИО512 за 2015-2021 года ( т.1, л.д. 129-144).

В соответствии с протоколом осмотра предметов, ДД.ММ.ГГ осмотрен оптический диск, на котором содержатся выписки о движении денежных средств по счетам Кононученко ФИО513 за 2015-2021 года, предоставленный ПАО «Сбербанк» (т.10, л.д. 141-151).

В соответствии с протоколом осмотра предметов ДД.ММ.ГГ осмотрен оптический диск, на котором содержатся выписки о движении денежных средств по счетам Кононученко ФИО514 предоставленный ПАО «Банк «ФК Открытие» (т.10, л.д. 172-178).

Согласно заключению эксперта № № от ДД.ММ.ГГ, работнику МАДОУ «Детский сад № «Орленок» (ИНН 

<

***>) Кононученко ФИО517 сумма начисленной заработной платы за период с января 2015 года по ноябрь 2019 года составила 2 413 396,36 руб., в том числе: за 2015 год – 438 027,95 руб.; за 2016 год – 474 546,50 руб.; за 2017 год – 460 177,48 руб.; за 2018 год – 519 789,89 руб.; за период с января по ноябрь 2019 года – 520 854,54 руб. Сумма удержания НДФЛ за период с января 2015 года по ноябрь 2019 года с начисленной заработной платы МАДОУ «Детский сад № «Орленок» на имя Кононученко ФИО515 составила 313 742,00 руб., в том числе: за 2015 год – 56 944,00 руб.; за 2016 год – 61 691,00 руб.; за 2017 год – 59 823,00 руб.; за 2018 год – 67 573,00 руб.; за период с января по ноябрь 2019 года – 67 711,00 руб. Сумма денежных средств, причитающаяся к выплате после удержания НДФЛ за период с января 2015 года по ноябрь 2019 года на имя Кононученко ФИО516 составила 2 099 654,36 руб., в том числе: за 2015 год - 381 083,95 руб.; за 2016 год - 412 855,50 руб.; за 2017 год - 400 354,48 руб.; за 2018 год - 452 216,89 руб.; за период с января по ноябрь 2019 года - 453 143,54 руб. 

Сумма денежных средств, поступившая в счет заработной платы со счета МАДОУ «Детский сад № «Орленок» № отделения Калининград 

<

адрес > на счет Кононученко ФИО518 № в ОСБ/ОСП № (счет открыт ДД.ММ.ГГ) за период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ составила 1 409 898,51 руб., в том числе: за период с ДД.ММ.ГГ по октябрь 2016 года денежные средства не перечислялись; за период с ноября 2016 года по декабрь 2016 года – 156 959,15 руб.; за 2017 год – 893 297,67 руб.; за 2018 год – 359 641,69 руб. Сумма денежных средств, поступившая в счет заработной платы со счета МАДОУ «Детский сад № «Орленок» № отделения Калининград 

<

адрес > на счет Кононученко ФИО519. № в ОСБ/ОСП № (счет открыт ДД.ММ.ГГ) за период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ составила 2 188 473,62 руб., в том числе: за период с 2015 года по 2017 год денежные средства не перечислялись; за 2018 год – 740 429,62 руб.; за период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ – 1 448 044,00 руб. Всего поступило денежных средств в счет заработной платы со счета МАДОУ «Детский сад № «Орленок» № отделения Калининград 

<

адрес > на счета Кононученко ФИО520 за период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ в сумме 3 598 372,13 руб. Кроме того, со счета МАДОУ «Детский сад № «Орленок» (ИНН 

<

***>) перечислялись денежные средства на счета Кононученко ФИО521 № в ПАО «Бин Банк» в 

<

адрес >, № в ПАО Банка «ФК Открытие» за период с 2015 года по октябрь 2016 года, то сумма таких денежных средств составит 2 058 321,66 руб. Сумма разницы между суммой заработной платы, причитающейся к выплате и суммой перечисленной заработанной платы МАДОУ «Детский сад № «Орленок» (ИНН 

<

***>) на имя Кононученко ФИО522 за период ее работы с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ составит 3 557 039,19 руб. в том числе: в 2015 году – 775 672,05 руб.; в 2016 году – 645 669,31 руб.; в 2017 году – 492 943,15 руб.; в 2018 году – 647 854,22 руб.; в 2019 году – 994 900,46 руб. 

Сумма денежных средств, поступившая в счет заработной платы со счета МБОУ «ОРЛОВСКАЯ ООШ» № отделения Калининград 

<

адрес > на счет Кононученко ФИО523 № в ОСБ/ОСП № (счет открыт ДД.ММ.ГГ) за период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ составила 1 225 267,86 руб., в том числе: за период с сентября 2020 года по декабрь 2020 года – 1 148 081,02 руб.; за период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ – 77 186,84 руб. Сумма денежных средств, поступившая в счет заработной платы со счета МБОУ «ОРЛОВСКАЯ ООШ» № отделения Калининград 

<

адрес > на счет Кононученко ФИО524. № в ПАО Открытие за период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ составила 523 859,04 руб., в том числе: за 2020 год – 459 648,65 руб.; за период с января 2021 года по февраль 2021 года – 51 328,79 руб. Со счета МБОУ «ОРЛОВСКАЯ ООШ» № отделения Калининград 

<

адрес > на счет Кононученко ФИО525 № в ПАО «Сбербанк» за период с декабря 2019 года по февраль 2021 года денежные средства в счет заработной платы не перечислялись (т.16, 135-201).

Согласно заключению эксперта №от ДД.ММ.ГГ сумма начисленной к выплате заработной платы работнику МБОУ «Орловская ООШ» (ИНН 

<

***>) Кононученко ФИО526 за период с декабря 2019 года по февраль 2021 года составила 647 660,55 руб., в том числе: за декабрь 2019 года – 37 340,90 руб.; за 2020 год – 527 733,65 руб.; за январь-февраль 2021 года – 82 586,00 руб. Сумма удержания НДФЛ за период с декабря 2019 года по февраль 2021 года с начисленной заработной платы МБОУ «Орловская ООШ» на имя Кононученко ФИО527 составила 83 675,00 руб., в том числе: за декабрь 2019 года – 4 854,00 руб.; за 2020 год – 68 085,00 руб.; за январь-февраль 2021 года – 10 736,00 руб. Сумма денежных средств, причитающаяся к выплате после удержания НДФЛ за период с декабря 2019 года по февраль 2021 года на имя Кононученко ФИО528 составила 563 985,55 руб. (графа 19), в том числе: за декабрь 2019 года – 32 486,90 руб.; за 2020 год – 459 648,65 руб.; за январь-февраль 2021 года – 563 985,55 руб. Сумма денежных средств, поступившая в счет заработной платы со счета МБОУ «ОРЛОВСКАЯ ООШ» № отделения Калининград 

<

адрес > на счет Кононученко ФИО529 № в ОСБ/ОСП № (счет открыт ДД.ММ.ГГ) за период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ составила 1 225 267,86 руб., в том числе: за период с сентября 2020 года по декабрь 2020 года – 1 148 081,02 руб.; за период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ – 77 186,84 руб. Сумма денежных средств, поступившая в счет заработной платы со счета МБОУ «ОРЛОВСКАЯ ООШ» № отделения Калининград 

<

адрес > на счет Кононученко ФИО530 № в ПАО Открытие за период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ составила 545 550,74 руб., в том числе: за декабрь 2019 года – 37 573,30 руб.; за 2020 год – 459 648,65 руб.; за период с января 2021 года по февраль 2021 года – 48 328,79 руб. Со счета МБОУ «ОРЛОВСКАЯ ООШ» № отделения Калининград 

<

адрес > на счет Кононученко ФИО532 № в ПАО «Сбербанк» за период с декабря 2019 года по февраль 2021 года денежные средства в счет заработной платы не перечислялись. Сумма разницы между суммой заработной платы, причитающейся к выплате и суммой перечисленной заработанной платы МБОУ «Орловская ООШ» (ИНН 

<

***>) на имя Кононученко ФИО531 за период ее работы с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ составит +1 206 833,05 руб. в том числе: декабрь 2019 года +5 086,40 руб.; в 2020 году +1 148 081,02 руб.; январь-февраль 2021 года + 53 665,63 руб. (т.17, л.д.102-122).

Анализ приведенных выше доказательств в совокупности позволяет суду прийти к выводу, что Кононученко ФИО533 являясь главным бухгалтером МАДОУ «Детский сад № «Орленок», используя свое служебное положение, с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ умышленно похитила путем присвоения денежные средства в сумме 2 116 076,29 рублей, в результате чего МАДОУ «Детский сад № «Орленок» был причинен материальный ущерб на указанную сумму, что является особо крупным размером. 

Данные действия Кононученко ФИО534 суд квалифицирует как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере, то есть преступление, предусмотренное ч.4 ст. 160 УК РФ.

Кроме того, судом установлено, что Кононученко ФИО535 являясь старшим бухгалтером МБОУ «Орловская ООШ», с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ, злоупотребляя доверием директора МБОУ «Орловская ООШ» ФИО10, умышленно похитила денежные средства в сумме 1 029 313,34 рублей, в результате чего МБОУ «Орловская ООШ» был причинен материальный ущерб на указанную сумму, что является особо крупным размером. 

Данные действия Кононученко ФИО536 суд квалифицирует как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем злоупотребления доверием, совершенное лицом в особо крупном размере, то есть преступление, предусмотренное ч.4 ст. 159 УК РФ.

Причиненный Кононученко ФИО537 материальный ущерб МАДОУ «Детский сад № «Орленок» в сумме 2 116 076,29 рублей и МБОУ «Орловская ООШ» в сумме 1 029 313,34 рублей, согласно примечанию N 4 к ст. 158 УК РФ, образует особо крупный размер.

При назначении наказания подсудимой Кононученко ФИО538 в качестве смягчающих наказание обстоятельств суд учитывает полное признание ею своей вины в совершении преступлений, чистосердечное раскаяние в содеянном, явку с повинной, исключительно положительные характеристики, наличие заболевания, полное возмещение причиненного ущерба.

Кононученко ФИО539 совершила два преступления, относящиеся к категории тяжких, единственно возможным видом наказания за которые, уголовный Закон предусматривает лишение свободы. С учетом фактических обстоятельств совершения подсудимой преступлений, ее посткриминального поведения, суд полагает, что в целях исправления подсудимой, достижения целей и задач уголовного наказания, а также восстановления социальной справедливости, справедливым будет определение ей наказания в виде лишения свободы без штрафа. При этом суд полагает, что исправление Кононученко ФИО540 возможно без ее изоляции от общества и в отношении нее возможно применение положений ст. 73 УК РФ. 

При определении размера наказания суд руководствуется положениями ч.1 ст. 62 УК РФ.

С учетом фактических обстоятельств совершения Кононученко ФИО541 преступлений, оснований для применения к ней положений ч.6 ст.15 УК РФ об изменении категории преступлений на менее тяжкие, суд не усматривает.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307, 308, 309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Кононученко ФИО542 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч.4 ст. 160, ч.4 ст.159 УК РФ, по которым назначить ей наказание:

- по ч.4 ст. 160 УК РФ - в виде лишения свободы на срок 3 года 6 месяцев;

- по ч.4 ст. 159 УК РФ – в виде лишения свободы на срок 3 года.

На основании ст. 69 ч.3 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, окончательно назначить Кононученко ФИО546 наказание в виде лишения свободы на срок 4 года.

Применить к Кононученко ФИО543 ст. 73 УК РФ и назначенное ей наказание считать условным с испытательным сроком 4 года.

Обязать Кононученко ФИО544 не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденной и являться в данный орган на регистрацию один раз в месяц.

Меру пресечения Кононученко ФИО545 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении – до вступления приговора в законную силу, оставить без изменения. 

После вступления приговора в законную силу вещественные доказательства: платежные поручения, оптические диски – хранить при деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Калининградский областной суд через Гурьевский районный суд Калининградской области в течение 15 суток со дня его провозглашения. В случае обжалования приговора, осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела в суде апелляционной инстанции в пятнадцатидневный срок. 

Осужденная вправе, при обжаловании приговора, воспользоваться услугами защитника, определяемого ею по соглашению, отказаться от защиты либо воспользоваться услугами защитника, назначенного судом апелляционной инстанции по её ходатайству.

Председательствующий подпись Ю.А. Гимазитдинова

КОПИЯ ВЕРНА:

Судья ______________ Ю.А. Гимазитдинова